*Iuvenis, tempore, quo nos relinquit.* Superiores partes fusca variatione cinereo olivacea praeditae; in auchenio (12) nonnullae vittae subrufae, paullulum distinctae; vittae latae, subrufae in remigibus secundariis (15); gula (14) et pectus transversis lineis, subrufo griseis, nigrisque; caeterum colore ab adulto non differt.

#### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Haec avis, in sylvis et fruticetis prope prata degens, non semper apud nos moratur, Iunio enim ad finem vergente, alias quaerit regiones; unde medio circiter Martio in nostram regionem redit.

*Alimentum.* Vescitur infectis e. c. erucis calvis et crinatis, locustis, limacibus, scarabaeis et papilionibus.

*Propagatio.* Ipsae non nidificant nec ovis incubant. Mense Maio ova gi-gnunt admodum parva, rotunda, numero 5 aut 6, caerulea vel cana, maculis olivaceis distincta. Aliis annis, alios ova habent colores.

*Proprietates.* Ab initio Aprilis usque ad medium Iunium sonum edit, unde in omnibus fere linguis est homonyma, sic Latine nominatur *cuculus*, Germanis *kukuk*, Gallico sermone *coucou*; apud Anglos *cuckow*; nostratibus vero *koekkoek*; qui cantus pluviam indicare creditur.

Ipsae nidum non construunt, nec ova excludunt; sed pullorum excludendorum gratia, medio mense Maio mas simul cum femina aliarum avium nidos pervestigare solent; avium infectivorarum, quales sunt *Motacilla Alba*, *Sylvia Rubecula*, *Anthus Pratenfis*, *Fringilla Chloris*, aliaeque, semper nidum quaerentes. Cum autem nidum satis aptum invenerint, foemina femellam illam observat, in cuius nido ovis, ab hac partis, instructo suum insuper edat. Sin vero nidus hic minor maiori avi minus sit accommodatus, *Cuculus* ovum suum humi deponit, deinde rostro, amplo rictu praedito, eo transfert. Illae vero aviculae, nidum suum non relinquentes, maximo studio *Cuculi* ovum excludunt eiusque pullum alunt, ad victum necessaria ipsi non minus quam suae proli praebentes. Noverca mirum in modum illum amore prosequitur, invitat enim alias sui generis aves, quando huius gulam explere non potest; quae aviculae et statim advolant, eamque in nu-

---

(12) Regio cervicis, infra nucham. (13) Remiges interiores, antibrachio iniunctae, inter flexuram et truncum. (14) Regio gutturis proxima ingluviæ.

triendo hoc Cuculi pullo adiuvant; imo vero tanti Cuculum habet, ut, quamvis pulli loco cedere coguntur, aequo accipiat animo et Cuculi pullum in eorum locum succedere patiatur.

Plura huius rei possem afferre testimonia; unum erit fati, ne forte nimis sim: